АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.03.2019 № 53

ст. Шелковская

О закреплении дошкольных муниципальных и
государственных образовательных организаций
за конкретными территориями Шелковского
муниципального района Чеченской Республики

В целях обеспечения приема граждан в дошкольные образовательные
организации, в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частью 8 статьи 55
Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 08.04.2014 г. № 293 «Об утверждении Порядка
приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», в целях реализации прав граждан на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных
и государственных дошкольных образовательных" организациях
администрация Шелковского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Закрепить муниципальные и государственные дошкольные
образовательные организации за конкретными территориями Шелковского
муниципального района Чеченской Республики согласно приложению.

2. Муниципальному учреждению «Управление дошкольного
образования Шелковского муниципального района» обеспечить постановку
на учёт в муниципальные и государственные дошкольные образовательные
организации всех граждан, имеющих право на получение дошкольного
образования и проживающих на территории, за которой закреплена

2

муниципальная дошкольная образовательная организация в соответствии с
датой постановки на учёт и наличием права на предоставление места в
первоочередном (внеочередном) порядке, если таковое имеется.

3. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте администрации
Шелковского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Шелковского муниципального района
Ш.В. Арсункаева.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава администрации Х.Х. Хаджиев

Подг.: А.Усмаев

3

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
Шелковского муниципального района

. Чеченской Республики
от 28.03.2019 № 53

Закрепление муниципальных и государственных образовательных
организаций за конкретными территориями Шелковского муниципального

района Чеченской Республики

№
п/п

Муниципальные образовательные
организации

Закреплённые территории

1. МБДОУ «Детский сад №1
«Теремок» ст. Шелковская

Улицы: проспект А.Кадырова, до
рынка «Беркат» правая сторона от
трассы

2. ГБДОУ «Детский сад №2 «Иман»
ст. Шелковская»

Улицы: Лесная, Колхозная,
пос.Дружбы

3. МБДОУ «Детский сад №3
«Седарчий» ст. Шелковская»

Улицы: Шаповалова, Вокзальная
Желездорожная

4. МБДОУ «Детский сад №4 «Радуга»
ст. Шелковская»

Улицы: Комарова,
Индустриальная

5. МБДОУ «Детский сад №5
«Жемчужина» ст. Шелковская»

Улица: Косая левая сторона до
рынка «Беркат»

6. МБДОУ «Детский сад №6
«Солнышко» ст. Шелковская»

Улицы: Озерная, Косова

7. МБДОУ «Детский сад «Ручеек» ст.
Шелковская»

Улицы: Молодежная, Проспект
Кадырова левая часть от трассы,
Партизанская, Теренина левая
часть от трассы включительно

8. МБДОУ «Детский сад
«Чебурашка» ст. Червленная

Улицы: от ул.Горького до
ул. Фрунзе

9. МБДОУ «Детский сад «Нана» ст.
Червленная

Улицы: от ул.Виноградня до
ул.Вишневая

10. МБДОУ «Детский сад «Танзила»
ст. Червленная

Улицы: Безымянная до
ул.Энергетиков

11. ГБДОУ «Детский сад №2«Дахар» Улицы: Широкого, до
■£-

4

ст. Червленная пер.Деменко
12. МБДОУ «Детский сад «Беркат» ст.

Каргалинская
Улицы: Южная до ул. Калинина
включительно

13. МБДОУ «Детский сад «Улыбка»
ст. Каргалинская

Улицы: Комсомольская, до ул.
Горького включительно

14.
МБДОУ «Ирс».ст. Курдюковская

Территория Курдюковского
сельского поселения

15. МБДОУ «Мишутка» ст.
Старогладовская

Территория Старогладовского
сельского поселения

16. МБДОУ «Буратино» с.
Воскресеновское

Территория Воскресеновского
сельского поселения

17. МБДОУ «Малышок» ст.
Гребенская

Территория Гребенского
сельского поселения

18. МБДОУ «Василек» ст.
Шелкозаводская»

Территория Шелкозаводского
сельского поселения

19. МБДОУ «Детский сад «Золушка»
пос. Парабоч»

Посёлок Парабоч

20. МБДОУ «Детский сад «Зезаг» с.
Коби

Территория Кобинского сельского
поселения

21. ГБДОУ «Детский сад №1
«Ромашка» с. Сары-Су

Территория Сары-Суйского
сельского поселения

22. ГБДОУ «Детский сад №1
«Тополек» ст. Червленная-Узловая
сош»

Территория Червлённо-
Узловского сельского поселения

23. МБДОУ «Детский сад «Хадижа»
ст. Ново-Щедринская»

Территория Новощедринского
сельского поселения

24. МБДОУ «Детский сад «Айша» ст.
Бороздиновская»

Территория Бороздиновского
сельского поселения

25. МБДОУ «Детский сад «Тамара» с.
Харьковское»

Территория ХарЁковского
сельского поселения

26. МБДОУ «Детский сад «Машар» ст.
Дуббвская»

Территория Дубовского сельского
поселения